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بعد از 4 سال و 16 روز، یک بار دیگر گذر دربی به آخرین 
ماه سال رسید تا دهمین دربی اسفند ماه تبدیل به آخرین 

جنگ قرن شود.
به گزارش فوتبالی، در 9 دربی قبلی این ماه تنها 15 گل 
رد و بدل شده و 2 بازی بدون گل داشته‌ایم. 4 برد برای 
استقلال ثبت شده و تنها یک برد برای پرسپولیس. 3 دربی 
برنده نداشته که یکی از آنها در جام حذفی بوده و درنهایت 
با برتری پرسپولیس در ضربات پنالتی به پایان رسید. 22 
سال است که از آخرین برد پرسپولیس در دربی اسفند ماه 
می‌گذرد و البته آخرین برد استقلال در تاریخ دربی هم در 

همین ماه سال 96 رقم خورده است.
11 اسفند 1352: تاج 2/ پرسپولیس صفر

شرح: یازدهمین دربی تاریخ را تیم تاج با دبل علی 
جباری برد. او در دقایق 40 و 87 دروازه پرسپولیس را باز 

کرد.
نکات: اولین برد تاج در دربی با کاپیتانی علی جباری/ تاج 
بعد از 2 باخت پیاپی، دربی را برد/ آلن راجرز روی نیمکت 
پرسپولیس برای اولین بار در دربی شکست خورد/ اولین 
بازیکن تاج که در دربی، دبل می‌کند/ تعداد گل‌های جباری 

در دربی به 4 رسید
 27 اسفند 1354: تاج یک/ پرسپولیس یک

شرح: تاج با گل مسعود مژدهی در دقیقه 20 از رقیب 
جلو افتاد اما این برتری را در فاصله 5 دقیقه تا پایان بازی 
از دست داد چون محمود خوردبین دقیقه 85 دروازه آبی‌ها 

را باز کرد.
نکات: بعد از 4 دربی که برنده داشت، این دربی مساوی 
شد/ اولین قضاوت محمد صالحی در دربی که تا سال‌ها، 
رکورددار سوت زدن این بازی بود/ تنها دربی تاریخ که 
بازوبند کاپیتانی تاج به اکبر کارگرجم سپرده شده بود/ 

ابراهیم آشتیانی و آخرین تجربه کاپیتانی در دربی
19 اسفند 1367: استقلال صفر/ پرسپولیس صفر؛ 

پرسپولیس در ضربات پنالتی 4 بر 2 برد
شرح: نیمه‌نهایی جام حذفی و برد برای پرسپولیس. 
قرمزها هر 4 ضربه‌شان را گل کردند: مجتبی محرمی، رحیم 
یوسفی، محسن عاشوری و مرتضی کرمانی‌مقدم. استقلال 
اما تنها 2 ضربه‌اش را گل کرد: جعفر مختاری‌فر و رضا 
حسن‌زاده و ضربات محمدرضا شکورزاده و امیر قلعه‌نویی 

گل نشد.
نکات: رضا حسن‌زاده و امیر قلعه‌نویی برای اولین بار 
پیراهن استقلال را به تن کردند/ اولین قضاوت هادی دزفولی 
در دربی/ کاپیتان‌های دو تیم برای آخرین بار در دربی با 

بازوبند حاضر شدند: جعفر مختاری‌فر برای استقلال و کاظم 
سیدعلیخانی برای پرسپولیس

 15 اسفند 1370: استقلال 2/ پرسپولیس صفر
 شرح: استقلال خیلی زود کار رقیب را یکسره کرد: صمد 
مرفاوی دقیقه 8 گل زد و گل دقیقه 15 صادق ورمزیار 

پایان کار بود.
 نکات: تنها کاپیتانی وحید قلیچ در دربی/ این بازی به 
دلایل نامعلومی نه پخش مستقیم شد و نه درست و حسابی، 
فیلمبرداری!/ شاید کسی نداند ولی داور این بازی، احمد 

ابهران بود
8 اسفند 1378: استقلال صفر/ پرسپولیس 2

شرح: پرسپولیس در این بازی برای اولین بار دربی‌های 
اسفند ماه را برد. طبق معمول آن روزها، مهدی هاشمی‌نسب 
دروازه استقلال را باز کرد و پایان رافت هم تیر خلاص را زد.

نکته: قضاوت این بازی برعهده مارکوس مرک آلمانی بود/ 
این آخرین گل هاشمی‌نسب با پیراهن پرسپولیس در دربی 
بود/ کمتر از 72 ساعت قبل از این بازی، منصور پورحیدری 
با ترک تیم ملی به خانه‌اش برگشت/ محمود فکری برای 
اولین بار، کاپیتانی در دربی را تجربه کرد/ ستار همدانی در 

این بازی از داور کارت قرمز گرفت.
5 اسفند 1379: استقلال یک/ پرسپولیس صفر

 شرح: همه سرنوشت بازی در کمتر از یک دقیقه رقم 
خورد: علی کریمی نتوانست دروازه طباطبایی را باز کند 
و همان کرنر در موقعیتی مشابه با ضربه استادانه علیرضا 
اکبرپور پس از دریبل زدن داود فنایی تبدیل به گل 3 

امتیازی بازی شد.
نکات: استقلال بعد از 9 دربی بدون برد، این بار برنده 
شد/ پرسپولیس بعد از 5 سال در دربی شکست خورد/ تنها 

کاپیتانی رضا شاهرودی در دربی
7 اسفند 1383: استقلال 3/ پرسپولیس 2

شرح: بدون هیچ شک و تردیدی، یکی از دراماتیک ترین 
دربی‌های تاریخ رقم خورد. استقلال با گل دقیقه 68 رضا 
عنایتی جلو افتاد. پرسپولیس با گل‌های دقایق 74 شیث 
رضایی و 76 سهراب انتظاری به بازی برگشت. گل انتظاری 
در آفساید بود اما کمک داور خارجی آن را ندید. فکری 
دقیقه 84 بازی را مساوی کرد و درنهایت نوبت به گل پیروز 

قربانی در دقیقه 3+90 رسید.
نکات: کامبک استقلال روی کامبک پرسپولیس/ بعد از 

33 سال، یک داور روس قضاوت دربی را برعهده گرفت: 
ایوانوف!/ ریسک قلعه‌نویی جواب داد: میثم بائوی تازه از 
مصدومیت برگشته، در ترکیب اصلی قرار گرفت و کریم 
باقری را از جریان بازی خارج کرد/ آخرین تجربه راینر سوبل 
آلمانی در دربی/ دو رویه کامل یک دربی: بدون گل در 68 

دقیقه ابتدایی و 5 گل در 22 دقیقه بعدی
19 اسفند 1384: استقلال صفر/ پرسپولیس صفر

شرح: یکی از آن دربی‌های بدون هیجان؛ تساوی بدون 
گل برای استقلالی که درنهایت قهرمان شد.

نکات: تنها سرمربیگری آری هان هلندی در دربی/ کریم 
باقری و اولین تجربه کاپیتانی دربی/ سرمربی پرسپولیس با 
تغییر پست یک مدافع، او را به خط میانی برد و مامور مهار 

مجتبی جباری کرد و استقلال را از کار انداخت.
10 اسفند 1396: استقلال یک/ پرسپولیس صفر

 شرح: ضربه دقیقه 44 وریا غفوری، سرنوشت بازی را 
رقم زد. معروف است به این تیر و اون تیر! چون توپ پس از 
برخورد به دو تیر دروازه به شکل عجیبی وارد گل شد. وریا 
غفوری پس از بازی گفته بود به بدترین صورت ممکن به 

توپ ضربه زده است!

همه دربی‌های اسفند ماه؛ بوی عیدی، بوی توپ! سازمان لیگ نگران قطعی برق
زمان آغاز بلیت فروشی دربی مشخص شد

۱۰ هزار نفر برای هر تیم
مسابقات  کمیته  مسئول 
سازمان لیگ گفت: از عصر روز 
بلیت فروشی  سه‌شنبه سامانه 
شهرآورد پایتخت آغاز به کار 
خواهد. به گزارش ایرنا، »سهیل 
مهدی« در مورد ساعت دقیق 
برگزاری شهرآورد نود و هشتم 
پایتخت، گفت: این بازی ساعت 
۱۷:۳۰ برگزار می‌شود. اگر قطعی برق داشته باشیم مشکلاتی به وجود می‌آید. 
همه شبانه روز تلاش می‌کنند در بهترین شرایط بازی برگزار شود. سازمان لیگ 
دوست ندارد بازی به بعداز ظهر بازگردد. وی افزود: فرسودگی زیر ساخت برق 
مجموعه، بعد از بازی استقلال و گل‌گهر نگرانی ایجاد کرد و امیدوارم در مسابقات 
ماه مبارک رمضان شرایط بهتر شود. البته اداره برق تضمین لازم را داده اما 
مشکل زیر ساخت و فرسودگی تجهیزات است. مسوول کمیته مسابقات سازمان 
لیگ در مورد حضور هواداران در ورزشگاه آزادی برای شهرآورد تاکید کرد: تا 
این لحظه ۱۰ هزار نفر برای هر تیم تصویب شده است. مشکلی بابت این موضوع 
نداریم و از عصر سه‌شنبه بلیت فروشی انجام می‌شود.  وی در موردسامانه بلیت 
فروشی خاطرنشان کرد: همان سامانه قبلی بلیت فروشی را انجام می‌دهد. خیلی 
از باگ‌های بلیت فروشی حل شد. سامانه کنترل بلیت از درهای‌ ورزشگاه تا گیت 
دنبال می‌شود. مهدی در مورد اینکه سامانه تحت قرارداد چه کسی است، گفت: 
پیمانکار تحت قرارداد دو باشگاه است که با همکاری شرکت توسعه و تجهیز این 
کار انجام می‌شود. وی افزود: سکوهای خالی فضای غریبانه‌ای را ایجاد کرده بود 
و مسابقات شکل دوستانه گرفته بود اما امیدوارم پس از مدت‌ها هواداران بیایند و 

تیم‌ها و نیمکت تیم‌ها کمک کنند تا بازی جذابی از کار در بیاید

لیگ برتر انگلیس
هدیه کریستال‌پالاس به لیورپول
توقف بدموقع سیتیزن‌ها در لندن

فوتبال  تیم‌های  دیدار 
کریستال پالاس و منچسترسیتی 
در هفته بیست و نهم لیگ برتر 
با تساوی بدون  انگلیس  فوتبال 
گل به پایان رسید تا لیورپولی‌ها 
به رسیدن به صدر جدول 
امیدوارتر شوند. به گزارش ایرنا، 
آخرین دیدار هفته بیست و نهم 
لیگ برتر فوتبال انگلیس بین تیم‌های کریستال پالاس و منچسترسیتی برگزار 
شد و در پایان هر دو تیم با تساوی بدون گل به کار خود پایان دادند. کریستال 
پالاس که در ورزشگاه سلهارست پارک لندن از شاگردان پپ گواردیولا پذیرایی 
می‌کرد، در این دیدار توانست دروازه خود را بسته نگه دارد. البته سیتیزن‌ها که 
برای تثبیت صدرنشینی خود به سه امتیاز نیاز داشتند، ۱۸ شوت روانه دروازه 
حریف کردند اما این ضربات نتیجه ای برای تیم میهمان نداشت تا در نهایت 
این تساوی به کام لیورپولی‌ها شود.  منچسترسیتی صدرنشین با این تساوی ۷۰ 
امتیازی شد و با یک بازی بیشتر نسبت به لیورپول، فاصله خود را با این تیم به 
عدد چهار رساند. حالا شاگردان یورگن کلوپ این فرصت را دارند تا با پیروزی در 
دیدار عقب مانده خود به یک امتیازی منچسترسیتی برسند.  کریستال پالاس 

نیز با این تساوی ۳۴ امتیازی شد و در رده یازدهم قرار گرفت.

دستاورد تاریخی برای نادال
تنیسور سرشناس اسپانیایی با پیروزی 
برابر تنیسور بریتانیایی توانست یک رکورد را 
به نام خود به ثبت رساند.  به نقل از اسپورت 
، رافائل نادال در رقابت‌های تنیس مسترز 
ایندین ولز توانست برابر دنیل ایوانس به 
پیروزی دست پیدا کند. نادال به نخستین 
تنیسور تاریخ تبدیل شد که توانسته ۴۰۰ 
پیروزی در رقابت‌های تنیس مسترز به دست 
آورد. این رقابت‌ها از سال ۱۹۹۱ برگزار می‌شود و نادال موفق به کسب ۴۰۰ 
پیروزی شده است این درحالی است که راجرر فدرر ۳۸۱ و نواک جوکوویچ ۳۷۴ 

پیروزی در این رقابت‌ها کسب کرده اند.
نادال همچنین نخستین تنیسور تاریخ لقب گرفت که توانسته برای بیستمین 

فصل پیاپی راهی یک هشتم نهایی این رقابت‌ها شود.

آنچلوتی: هنوز قهرمانی ما قطعی نیست
سرمربی رئال مادرید به 
ستایش از عملکرد شاگردانش 
بعد از پیروزی برابر مایورکا 
پرداخت.  به نقل از مارکا، رئال 
مادرید در هفته بیست و هشتم 
رقابت‌های لالیگا با سه گل 
مایورکا را در هم کوبید. رئال 
با پیروزی که در این بازی به 
دست آورد ۶۶ امتیازی شد و اختلافش را با تیم دوم جدول رده بندی به ۱۰ 
امتیاز افزایش داد این درحالی است که تا پایان لیگ تنها ۱۰ هفته دیگر باقی 
مانده است. کارلو آنچلوتی در نشست خبری بعد از بازی گفت: خوشبختانه ما از 
نظر بدنی و ذهنی در شرایط خوبی به سر می‌بریم. بازی بسیار خوبی رابه ویژه در 
نیمه دوم به نمایش گذاشتیم و با شایستگی سه امتیاز را کسب کردیم. او درباره 
شانس تیمش برای قهرمانی در لالیگا گفت: من تجربه حذف از لیگ قهرمانان 

اروپا را با وجود آنکه تیمم با سه گل جلو بود دارم. 
در فوتبال چیزی قابل پیش بینی نیست. هنوز زود است در مورد قهرمانی 
صحبت شود و بازی‌های زیادی باقی مانده است. رئال هنوز چیزی را تضمین 
نکرده است و بازیکنان باید به تلاش خود تا قطعی شدن عنوان قهرمانی ادامه 
دهند. او درباره آسیب دیدگی بنزما، مندی و رودریگو هم گفت: آسیب دیدگی 
مندی جدی نیست اما رودریگو بدجوری مصدوم شد. بنزما هم وضعیت خوبی 
نداشت. باید تا روز چهارشنبه صبر کرد. فعلا نمی‌توانم چیزی در این زمینه 

بگویم.

کره‌جنوبی به دنبال حضور 60 هزار تماشاگر 
در بازی با ایران

کره‌جنوبی امیدوار به حضور 
۶۰ هزار تماشاگر در بازی 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ 

برابر ایران است. 
به گزارش خبرگزاری 
فوتبال  فدراسیون  تسنیم، 
کره‌جنوبی اعام کرد فروش 
بلیت‌های نهمین بازی تیم ملی 
این کشور در گروه A مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 2022 در قاره آسیا برابر 

ایران از دو روز دیگر آغاز می‌شود.
بر اساس این گزارش، قرار است بلیت تمامی 65 هزار صندلی ورزشگاه جام 
جهانی سئول برای بازی با ایران بدون هیچ‌گونه محدودیتی به فروش گذاشته 
شود. البته فدراسیون فوتبال کره‌جنوبی امیدوار است بتواند 60 هزار بلیت این 

بازی را به فروش رساند.
آخرین بای که بیش از 60 هزار تماشاگر در ورزشگاه جام جهانی سئول حضور 

یافتند بازی دوستانه 11 ژوئن 2019 برابر ایران بود.
در این بازی 62 هزار و 213 تماشاگر حضور داشتند و تقابل دو تیم با تساوی 
یک - یک به پایان رسید. اکنون کره جنوبی و ایران پس از دو سال در همین 
ورزشگاه با چالش کشاندن بیشترین تماشاگر پس از شیوع ویروس کرونا به 

مصاف هم خواهند رفت.
تیم‌های ملی ایران و کره‌جنوبی صعود مستقیم خود را به جام جهانی 2022 
قطعی کرده‌اند. ایران با 22 امتیاز صدرنشین جدول گروه A است و کره‌جنوبی 

20 امتیازی رتبه دوم را در اختیار دارد.

اخبار کوتاه

تیم مقاومت شهداب یزد با دو برد متوالی برابر پیکان 
تهران به نخستین قهرمانی خود در لیگ برتر مردان دست 
یافت تا حسرت پیکان پرافتخار برای کسب سیزدهمین 

جام قهرمانی، هفت ساله شود.
به گزارش نود پرس، دیدار برگشت فینال مسابقات 
والیبال قهرمانی باشگاه‌های برتر مردان ایران جام »سردار 

دل‌ها« )23 اسفند( برگزار شد.
در این مسابقه تیم مقاومت شهداب یزد با کسب 
دومین پیروزی متوالی برابر پیکان تهران به مقام قهرمانی 

جام سی‌وپنجم دست یافت.
شاگردان علیرضا طلوع کیان سرمربی مقاومت در 
مسابقه دوم فینال سه بر یک به پیروزی رسیدند تا 
حسرت پیکان پرافتخار برای کسب سیزدهمین جام 
قهرمانی هفت ساله شود. پیکان در سال 1393 به 

دوازدهمین قهرمانی خود در این رقابت‌ها دست یافت.
پیکانی‌ها در ست دوم 25 بر 23 فاتح میدان شدند، 

اما در ست‌های اول، سوم و چهارم با امتیازهای 25 بر 
19، 25 بر 17 و 25 بر 18 نتیجه را به حریف خود 
واگذار کردند. تیم پیکان در مسابقه نخست نیز سه بر 

صفر مغلوب مقاومت شده بود.
تیم والیبال پیکان تهران در سال 1400 به پنجمین 
مقام نایب قهرمانی خود در لیگ برتر مردان دست یافت 
تا همچنان و برای سال‌های متوالی با 12 قهرمانی، 
پنج مدال نقره و سه نشان برنز )مجموع 20 مدال( 

پرافتخارترین تیم این رقابت‌ها باقی بماند.
بدین ترتیب سی‌وپنجمین دوره مسابقات والیبال 
قهرمانی باشگاه‌های برتر مردان ایران که از یک‌شنبه دوم 
آبان‌ آغاز شده بود، عصر روز )دو‌شنبه 23 اسفند‌( بعد از 
برگزاری 196 مسابقه با قهرمانی تیم مقاومت شهداب یزد 

به پایان رسید. 
پیکان تهران نایب قهرمان شد و تیم‌های فولاد مبارکه 
سپاهان و فولاد سیرجان ایرانیان نیز عنوان مشترک 

سومی را به دست آوردند.
قضاوت این مسابقه را نیز مرتضی اکرمی، علیرضا قریب 
و وحید پورکاشیان به ترتیب به عنوان داور اول، داور دوم 

و داور ویدئوچک برعهده داشتند.
در ابتدای این مسابقه محمدرضا داورزنی رئیس 
فدراسیون والیبال، وحید مرادی مشاور عالی، میلاد تقوی 
دبیرکل، امیر خوش‌خبر سرپرست تیم ملی، بهروز عطایی 
سرمربی تیم ملی، بازیکنان و کادر فنی دو تیم شهداب 
مقاومت یزد و پیکان تهران با اهدای گل، یاد و خاطره 
حسین معدنی، رضا ابراهیمی و حسین کاظمی سه مربی 

فقید والیبال ایران را گرامی داشتند.
سردار حسین زارع کمالی جانشین فرمانده سپاه 
الغدیر یزد، بهروز عطایی سرمربی تیم ملی مردان، 
شهرام عظیمی سرپرست سازمان لیگ و مسئولین باشگاه 
مقاومت شهداب و پیکان از جمله تماشاگران این دیدار 

بودند.
طلوع‌کیان: قهرمانی لیگ، از باقلوا و قطاب یزد 

شیرین‌تر بود
به گزارش ایرنا، علیرضا طلوع‌کیان پس از کسب این 
قهرمانی اظهار کرد: برای نخستین‌بار است که چنین 
اتفاقی در لیگ والیبال رخ داده است. به خاطر ندارم 
تیمی در نیم‌فصل اول هشتم جدول باشد ولی در خاتمه 

روی سکوی قهرمانی بایستد.
شهداب یزد برای اولین‌بار چنین اتفاقی را رقم زد. 
شیرینی این قهرمانی از باقلوا و قطاب یزد برای هواداران 
تیم شیرین‌تر است؛ نوش جانشان. بازیکنان بسیار زحمت 

کشیدند و من کمترین سهم را داشتم.
وی افزود: مزد تلاش، خودباوری و ازخودگذشتی خود 
را گرفتیم. پیکان تیم پرافتخاری است و به راحتی باج 

نمی‌دهد.
این تیم با کادرفنی بسیار خوب و باتجربه‌ای که داشت، 
با بیش از ۱۰ ترکیب متفاوت بازی کرد. اما برای هر 

ترکیب این تیم برنامه داشتیم.
حتی تمام اتفاقات را با بازیکنان‌مان پیش‌بینی 
می‌کردیم. موفقیت تیم ما به دلیل همدلی و اتکا بر 

تاکتیک‌ها بود.

اگر مربی ابزار لازم را در اختیار نداشته‌باشد، کاری از 
پیش نخواهد برد.

خوشبختانه دست من برای تعویض و انتخاب بازیکنان 
باز بود.

طلوع‌کیان خاطرنشان کرد: استان یزد برای نخستین‌بار 
صاحب طلای لیگ برتر والیبال شده و باید به دنبال حفظ 

این قهرمانی باشد.
به دست آوردن قهرمانی یک بخش کار است ولی 
نگهداری و حفظ قهرمانی به‌مراتب سخت‌تر است. در 
حالی قهرمان شدیم که برخی استان‌های والیبال‌خیز 
مثل آذربایجان غربی و گلستان هنوز قهرمان لیگ برتر 

نشده‌اند.
قطعا مسئولان والیبالی استان یزد متوجه هستند که 

چه اتفاقی برای شهرشان رخ داده است.
سرمربی تیم شهداب یزد اظهار کرد: واقعیت این است 

که زور ما به پیکان می‌رسید. 
پیکان بازیکنان باتجربه و شایسته‌ای داشت و در 
لحظاتی که تیم شهداب می‌لنگید به دلیل بی‌تجربگی و 
عدم حضور در فینال بود. ولی روز اولی که وارد کادرفنی 
شهداب شدم، به بچه‌ها گفتم که به دنبال حضور در فینال 

هستیم.
پیکان تیم کوچکی نیست و ۱۲ عنوان قهرمانی دارد 

ولی نمی‌خواستیم به سیزدهمین قهرمانی برسد.
وی درباره حضور تیمش در جام باشگاه‌های آسیا 
گفت: باشگاه شهداب برای حضور در این رقابت‌ها برنامه 

خاص دارد. 
فدراسیون هم به ما کمک می‌کند. باید ملی فکر کنیم 
چون شهداب نماینده والیبال کشورمان است و کار بسیار 

سختی در پیش دارد.
از طرف دیگر همه جوانان شهداب خود را نشان دادند 
و خوراک خوبی به تیم ملی والیبال ایران داده شد و آن‌ها 
می‌توانند در تیم ملی بدرخشند. از حالا به بعد باید به 

فکر تیم ملی باشیم.
هم تیم شهداب یزد به عنوان نماینده ایران در جام 
باشگاه‌های کشور و هم تیم ملی ایران باید حمایت شوند. 

باید گذشت داشته باشیم و سختی‌ها را تحمل کنیم.

لیگ برتر والیبال؛ حسرت پیکان 7 ساله شد

کارشناس فوتبال کشورمان در آستانه دربی روز 
پنجشنبه هفته جاری به تحلیل شرایط فنی تیم‌های 

استقلال و پرسپولیس در خطوط مختلف پرداخت. 
جال چراغپور در گفت‌و‌گو با خبرنگار ورزشی 
خبرگزاری تسنیم، درباره شرایط فنی دو تیم استقلال 
و پرسپولیس در آستانه دربی 98 اظهار داشت: در این 
تحلیل، ابتدا روند بازی‌های دو تیم را مقایسه می‌کنیم. 
در سری مسابقاتی که دو تیم تا به اینجای لیگ انجام 
داده‌اند، استقلال در وضعیت یکنواخت‌تری قرار دارد. 
بزرگترین گواه این موضوع این است که استقلال بدون 
باخت پیش می‌رود، پس روند یکنواخت‌تری را طی 

می‌کند.
 وی ادامه داد: پرسپولیس در چند بازی اخیر در 
یک دیدار شکست خورده )مقابل صنعت نفت(‌ و این 
نشان می‌دهد روند یکنواخت در این تیم دچار مشکل 
شده است. پس اگر بخواهیم در مورد مسیر و روند بازی 
صحبت کنیم؛ می‌توانیم کمی امتیاز بیشتری به استقلال 
بدهیم. یعنی در این روند قدرت همیشگی و یکنواختی 

داشتند.
کارشناس فنی کشورمان تصریح کرد: مسئله دوم 

ظاهر ماجراست.
در ظاهر این‌بار که دو تیم مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند، 
استقلال از نظر امتیاز جلوتر است و این موضوع نسبت 
به تیمی که پایین‌تر است، تولید انگیزه روحی و روانی 
می‌کند.  این هم فقط مخصوص لیگ و فوتبال ما نیست، 
در هر جای دنیا دو تیمی که به عنوان حریف یکدیگر 
مطرح هستند، وقتی روبه‌روی هم قرار می‌گیرند امتیاز هر 
تیمی بالاتر باشد امتیاز روحی‌اش هم بالاتر خواهد رفت.

چراغپور به نکته سوم از جدال استقلال و پرسپولیس 
اشاره کرد و گفت: نکته سوم به مهره‌های درون میدان 
برمی‌گردد. باید قبول کنیم پرسپولیس پس از رفتن 
خلیل‌زاده، کنعانی‌زادگان و نوراللهی، نتوانست حفره ایجاد 

شده در این منطقه از تیمش را ترمیم کند. 
خصوصاً در بازی با صنعت نفت گل‌هایی که این تیم 
دریافت کرد دقیقاً از همین حفره مثلث عقب بود و اکثر 
اتفاقات در این منطقه می‌افتد. این یک اشکال است که 
اگر یحیی گل‌محمدی نتواند فکر استراتژیکی کند، در 
آن نقطه آسیب‌پذیر خواهد بود. وی یادآور شد: در سوی 
مقابل اتفاقی که برای استقلال افتاده دقیقاً در همین 
نقطه است. مرادمند و سیاوش یزدانی از همین نقطه 
)قلب خط دفاع( کم شدند و استقلال برای ترمیم آن 

چند فکر کرده است.
یکی از این تدابیر که می‌تواند این مشکل را بدتر کند 
این است که چشمی را از خط میانه به دفاع وسط بردند. 
با این کار، هم میانه زمین را آسیب‌پذیر کردند و هم اینکه 
وقتی بازیکن از خط میانه به دفاع برمی‌گردد؛‌ مقداری با 
این پست غریبه می‌شود، چون در پست دفاع وسط خطا 
کردن یعنی پنالتی و ضربه کاشته. بنابراین از این نظر 
هر دو تیم در این منطقه از زمین آسیب‌پذیر هستند 
و دستکاری شده‌اند.  پس از لحاظ استراتژی دو تیم در 
نقطه مقابل هم دچار اشکال هستند. حالا باید ببینم کدام 

تیم این مشکل را برای دربی بهتر حل می‌کند.
کارشناس فوتبال کشورمان با بیان راه‌حل این مشکل 
در استقلال و پرسپولیس عنوان کرد: شاید سؤال شود 
چطور می‌توان این مشکل را حل کرد. تنها راه این 
است که سیستم‌های دیگری وجود دارد که این مشکل 

را پوشش می‌دهد؛ به عنوان مثال با سیستم سه دفاع 
مرکزی بازی کنند، مثل تیم‌های ایتالیایی‌.

چراغپور در بخش بعدی تحلیل خود به خط تهاجمی 
دو تیم اشاره کرد و به تسنیم گفت: مورد بعد بازیکنانی 
هستند که می‌خواهند مخالف یکدیگر از حفره مورد اشاره 
استفاده کنند. یامگا بازیکن ارزشمند و با حرکات ریزی 
است و از حفره‌ای که به آن اشاره کردم ضربه خواهد زد. 
این پیش‌بینی من است. از آن طرف مهدی عبدی رشد 
کرده و وضعیت خوبی دارد. عبدی هم از همان حفره 
استقلال می‌تواند استفاده کند. در نتیجه اگر بخواهیم 
جمع‌بندی کنیم؛ بازی گل خواهد داشت و »صفر - صفر« 

نمی‌شود؛ چون در هر دو نقطه‌ای که گل تولید می‌شود؛ 
مهاجمان خوب و مدافعان دست خورده هستند.

وی در پنجمین بخش از مقایسه سرخابی‌ها تصریح 
کرد: سایر قسمت‌های دو تیم تفاوت چندانی با هم ندارند. 
در میانه زمین کاملًا قدرت بازیکنان و شکل بازی‌ها مثل 
هم است. تاکنون وضعیت دفاع، هافبک و حمله را گفتیم 
و حالا نوبت دروازه‌بان است. مدتی است که دروازه‌بان 
پرسپولیس تمرکز لازم را ندارد و روی توپ‌هایی که 
مهار آن نیاز به خلاقیت دارد، کم فکری می‌شود. با این 
وضعیت ممکن است یکی از پاشنه‌ آشیل‌های پرسپولیس 

خط دروازه این تیم باشد.
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